
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 284/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/211881;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANDREIA DO CARMO GOMES DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 57190724/1, Fisioterapeuta , lotada na Coordenação de Saúde 
do Trabalhador , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao triênio 25/01/2008 
a 24/01/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 650595
PORTARIA Nº 283/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/204083;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARCIANY LOPES PEREIRA, Id. Funcional 
nº 57195123/1, Agente de Artes Práticas , lotada na Coordenação de 
Prontuários , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao triênio 10/03/2014 a 
09/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 650601
PORTARIA Nº 281/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/59051;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CLAUDIA MARIA LACERDA FREIRES, Id. Funcional 
nº 57192729/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao triênio 16/01/2011 a 
15/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 650606
PORTARIA Nº 280/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/1074269;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CLEONICE DOS ANJOS BRANDÃO, Id. Funcional 
nº 57192020/2, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao triênio 22/01/2014 a 
21/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 650608
PORTARIA Nº 276/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/1106491;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora GIOVANA CHAGAS SIQUEIRA, Id. Funcional 
nº 57201590/2, Fisioterapeuta, lotada na Gerência do Núcleo Biopsicos-
social , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao triênio 14/10/2015 a 
13/10/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 650631
PORTARIA Nº 275/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/8688;

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LILIA CRISTINA JAIME GODINHO, Id. Funcional 
nº 3263568/3, Psicóloga, lotada na Gerência de Biopsicossocial , 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 03/05/2021 
a 01/06/2021, referente ao triênio 10/03/2014 a 09/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 650637
PORTARIA Nº 291/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/192018;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ADILENE RAMOS POMPEU, Id. Funcional 
nº 54190703/1, Assistente Social , lotada na Gerência do Núcleo Biopsi-
cossocial , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao triênio 13/06/2011 a 
12/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 650655
PORTARIA Nº 301/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/13242;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor RONALDO DOS SANTOS SILVA, Id. Funcional 
nº 5170966/1, Agente de Serviços Gerais, lotado na Coordenação de In-
fraestrutura , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao triênio 07/03/1996 a 
06/03/1999.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 650663
PORTARIA Nº 282/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/192018;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ADILENE RAMOS POMPEU, Id. Funcional 
nº 54190703/2, Assistente Social , lotada na Gerência do Núcleo Biopsi-
cossocial , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao triênio 10/10/2012 a 
09/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 650650
PORTARIA Nº 300/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/277784;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor JOSÉ MAURO COSTA DE MENEZES, Id. Funcio-
nal nº 54183853/2, Técnico de Laboratório, lotado na Gerência Transfu-
sional , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 03/05/2021 a 01/06/2021, referente ao triênio 01/04/2011 a 
31/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 650659
PORTARIA Nº 274/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/142703;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ROBSON WAGNER RAIOL DA COSTA, Id. Funcio-
nal nº 5828180/2, Motorista, lotado na Gerência de Transporte , 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 03/05/2021 
a 01/06/2021, referente ao triênio 23/04/2014 a 22/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de Abril de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 650644


